Администрация Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»)

Нохчийн Республикан Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан администраци
Муниципальни учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА»
(МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»)

7 X MLjUuXL 2020 г.
ПРИКАЗ

г.Урус-Мартан

О проведении конкурса

В целях реализации мероприятий, посвященных Дню чеченского языка
согласно приказу Министерства образования и науки Чеченской Республики
№371 - п от 10 марта 2020 года приказываю:

1. Провести:
1.1. С 23 по 30 марта 2020 года муниципальный этап

республиканского конкурса «Лучший кабинет чеченского языка».
1.2. С 25 марта по 8 апреля 2020 года муниципальный этап

республиканского конкурса лучшее сочинение обучающихся 9-11
классов.

2. Для проведения Конкурса сочинений и экспертизы кабинетов
чеченского языка создать комиссию в составе:
Бачаев Ризван Лечаевич - председатель жюри
Шовхалова Х.Н. - специалист УО;
Тутаева С.Л. - учитель чеченского языка и литературы МБОУ «СОШ с.
Гой-Чу»;
Гебаева М.Р - учитель чеченского языка и литературы МБОУ «СОШ №1
с.Алхан-юрт»;
Эльбиева Л.С.-А. - учитель чеченского языка и литературы МБОУ
«Гимназия №5» г. Урус-Мартан;
Магомадова Роза Хожаевна - учитель чеченского языка и литературы
МБОУ «СОШ №2 с.Алхазурово»

3. Утвердить Положение и критерии оценивания кабинета и конкурсных
работ (приложения № 1, №2).

4. Начальнику ОБУиО УО И.С. Хасуеву обеспечить финансирование
расходов на проведение Конкурсов.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник З.А.Гучигов